ПРОТОКОЛ

заседания рабочей группы по вопросам реализации мероприятий, необходимых для
исполнения Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном

контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» на
территории Камчатского края от 12.12.2024

г. Петропавловск-Камчатский [REGNUMDATESTAMP]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Заместитель Председателя Правительства Камчатского края

МОРОЗОВА Ю.С.

Присутствовали: 40 человек (список прилагается)

1. Об итогах работы контрольных (надзорных) органов по достижению
показателей Рейтинга региональных и муниципальных органов контроля

(надзора) за 2024 год
(Гончаров А.С., Русаков Г.Г., Гаврилов В.Н., Тур Е.В., Чебурин О.С.)

РЕШИЛИ:

1.1. Исполнительным органам Камчатского края, уполномоченным в сфере
осуществления государственного контроля (надзора):

1.1.1. продолжить осуществление мероприятий по привлечению

контролируемых лиц к проведению профилактического визита по запросу
контролируемого лица с использованием личного кабинета на Едином портале
государственных и муниципальных услуг (функций) (далее – портал Госуслуг);

1.1.2. продолжить осуществление мероприятий по разъяснению

контролируемым лицам об их праве на досудебное обжалование решений
контрольных (надзорных) органов, действий (бездействия) их должностных лиц при
осуществлении государственного контроля (надзора), о возможности подачи
заявления на консультирование, на проведение профилактического визита,
возражения на объявленное предостережение, а также проведения оценки
профилактического визита на портале Госуслуг;

2

1.1.3. продолжить мероприятия по внедрению в деятельность инспекторского
состава мобильного приложения «Инспектор» .

1.2. Минэкономразвития Камчатского края (Гончаров А.С.):

1.2.1. направить в адрес Губернатора Камчатского края Солодова В.В. доклад

об осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля в
соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля

срок – 25.12.2024;

1.2.2. разработать план мероприятий (дорожную карту) по осуществлению

мероприятий, направленных на реализацию показателей Рейтинга региональных и
муниципальных контрольных (надзорных) органов

срок – 25.12.2024.

1.3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных

образований в Камчатском крае, уполномоченным в сфере осуществления
муниципального контроля:

1.3.1. продолжить осуществление мероприятий по привлечению

контролируемых лиц к проведению профилактического визита по запросу
контролируемого лица с использованием личного кабинета на Едином портале
государственных и муниципальных услуг (функций) (далее – портал Госуслуг);

1.3.2. продолжить осуществление мероприятий по разъяснению

контролируемым лицам об их праве на досудебное обжалование решений
контрольных (надзорных) органов, действий (бездействия) их должностных лиц при
осуществлении муниципального контроля, о возможности подачи заявления на
консультирование, на проведение профилактического визита, возражения на
объявленное предостережение, а также проведения оценки профилактического
визита на портале Госуслуг;

1.3.3. продолжить работу по увеличению количества профилактических

визитов в отношении контролируемых лиц, в том числе, к микро-, малым
предприятиям;

1.3.4. провести анализ утвержденных индикаторов риска нарушения

обязательных требований на предмет их соответствия обязательным требованиям
законодательства с учетом методических рекомендаций Минэкономразвития России,
утвержденных протоколом совещания на тему: «Совершенствование риск-
ориентированного подхода в контрольной (надзорной) деятельности» от 24.03.2024
№ 14-Д24

срок – 27.12.2024;

3

1.3.5. продолжить работу по внедрению в деятельность инспекторского состава
мобильного приложения «Инспектор».

1.4. Рекомендовать администрации Алеутского муниципального округа
(Арнацкая С.В.), администрации городского округа «поселок Палана» (Щербаков
И.О.), администрация Вилючинского городского округа (Головчак И.В.),
администрации Олюторского муниципального района (Старых Р.В.), администрации
Пенжинского муниципального района (Болотнов А.В.), администрации Тигильского
муниципального района (Пригоряну А.В.), администрации Соболевского
муниципального района (Воровский А.В.), администрации Усть-Большерецкого
муниципального района (Квитко Б.Б.) организовать работу по проведению
профилактических визитов

срок – 31.12.2024.

Руководитель рабочей
группы

[SIGNERSTAMP1]

Ю.С. Морозова

4

СПИСОК
участников заседания рабочей группы по вопросам реализации мероприятий,
необходимых для исполнения Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской
Федерации» на территории Камчатского края от 12.12.2024

Правительство Камчатского края

1.  ГОНЧАРОВ
Андрей Сергеевич

Министр экономического развития
Камчатского края

2.  КРАВЧЕНКО
Эльвира Мансуровна

временно исполняющий обязанности
руководителя Государственной
жилищной инспекции Камчатского края

3.  ОСИПОВА
Елена Анатольевна

временно исполняющий обязанности
руководителя Инспекции
государственного строительного
надзора Камчатского края – главного
государственного инспектора
государственного строительного
надзора Камчатского края

4.  ПАРАМОНОВ
Вадим Александрович

руководитель Службы охраны объектов
культурного наследия Камчатского края

5.  ВОЛЧЕК
Иван Владимирович

заместитель Министра экономического
развития Камчатского края

6.  КАШИНА
Наталья Геннадьевна

заместитель руководителя Инспекции
государственного строительного
надзора Камчатского края –
заместитель главного государственного
инспектора государственного
строительного надзора Камчатского
края

5

7.  КАТАЛАГИН
Иван Александрович

заместитель Министра – начальник
управления государственного
технического надзора Камчатского края
Министерства транспорта и дорожного
строительства Камчатского края –
главный государственный инспектор
государственного технического надзора
Камчатского края

8.  ПЕГУРОВ
Владимир Александрович

заместитель Министра – начальник
отдела экономического планирования и
контроля Министерства культуры
Камчатского края

9.  БОБОЕВА
Екатерина Николаевна

заместитель Министра – начальник
управления ветеринарии Министерства
сельского хозяйства, пищевой и
перерабатывающей промышленности
Камчатского края

10.  ВОРОПАНОВ
Всеволод Юрьевич

начальник управления федерального
государственного контроля (надзора)
Министерства лесного и охотничьего
хозяйства Камчатского края

11.  КОРНЕЙЧУК
Татьяна Геннадьевна

начальник отдела организационно-
правового обеспечения и контроля
Министерства труда и развития
кадрового потенциала Камчатского края

12.  КУДАНЦЕВА
Надежда Анатольевна

начальник отдела надзора и контроля в
сфере образования Министерства
образования Камчатского края

13.  ПИВНЯК
Сергей Александрович

начальник отдела воспитания,
дополнительного образования и
детского отдыха Министерства
образования Камчатского края

14.  ФИЛЕНКОВА
Софья Андреевна

начальник отдела развития
государственного управления
Министерства экономического развития
Камчатского края

6

15.  ХОИЧ

Анастасия Анатольевна
начальник организационно-правового
отдела Региональной службы по
тарифам и ценам Камчатского края

16.  ШИРОБОКОВА
Татьяна Сергеевна

начальник отдела организации
архивного дела и правового обеспечения
Агентства записи актов гражданского
состояния и архивного дела
Камчатского края

17.  КИРПИЧЕНКО
Глеб Александрович

референт отдела правового обеспечения
и контрольно-надзорной деятельности
Министерства социального
благополучия и семейной политики
Камчатского края

18.  ДЕЖКИНА
Василина Владимировна

консультант отдела развития
государственного управления
Министерства экономического развития
Камчатского края

Приглашенные

19.  РУСАКОВ
Георгий Георгиевич

старший прокурор отдела по надзору за
исполнением федерального
законодательства прокуратуры
Камчатского края

Органы местного самоуправления

20.  ЧЕБУРИН
Олег Сергеевич

начальник Управления дорожно-
транспортного хозяйства и развития
коммунальной инфраструктуры
администрации Елизовского
муниципального района

7

Подключение к ВКС с рабочих мест

Правительство Камчатского края

21.  АДУЛЛИН
Андрей Зильфатович

заместитель Министра экономического
развития Камчатского края

22.  БОНДАРЕНКО
Григорий Владимирович

заместитель Министра цифрового
развития Камчатского края

23.  БАКНИНА
Ольга Николаевна

заместитель министра – начальник
отдела торговли, лицензирования и
контроля алкогольной продукции
Министерства экономического развития
Камчатского края

24.  РЫЖОВ
Дмитрий Павлович

заместитель начальника Управления
государственного экологического
надзора Министерства природных
ресурсов и экологии Камчатского края

25.  КРЫЛОВА
Марина Станиславовна

начальник отдела регионального
государственного надзора
Министерства по чрезвычайным
ситуациям Камчатского края

Органы местного самоуправления

26.  АБРАМОВ
Евгений Викторович

исполняющий обязанности главы
городского округа «поселок Палана»

27.  ВОРОВСКИЙ
Андрей Викторович

глава Соболевского муниципального
района

28.  ВЬЮНОВ
Анатолий Владимирович

глава Быстринского муниципального
района

29.  ГАВРИЛОВ
Владислав Николаевич

глава Карагинского муниципального
района

30.  КВИТКО
Борис Борисович

исполняющий обязанности главы Усть-
Большерецкого муниципального района

8

31.  КОЛЕСНИЧЕНКО

Алексей Павлович
исполняющий обязанности главы
Пенжинского муниципального района

32.  ПРИГОРЯНУ
Андрей Валерьевич

глава Тигильского муниципального
района

33.  СТАРЫХ
Руслан Васильевич

глава Олюторского муниципального
района

34.  СЕРГУНИН
Александр Валерьевич

первый заместитель главы
администрации Алеутского
муниципального округа

35.  ЛОБАНОВ
Сергей Владимирович

заместитель главы администрации
Мильковского муниципального округа

36.  БУРХАВЕЦКАЯ
Елена Сергеевна

исполняющий обязанности начальника
управления правового обеспечения и
контроля администрации
Вилючинского городского округа

37.  ТУР
Евгений Владимирович

заместитель начальника Контрольного
управления администрации
Петропавловск-Камчатского городского
округа – начальник отдела  по
обеспечению деятельности
административной комиссии

38.  ЛОШЕВКИНА
Анастасия Владимировна

заместитель руководителя – начальник
отдела контрольной деятельности
Управления экономического развития и
контрольной деятельности
администрации Усть-Камчатского
муниципального района

39.  ЖИТНИК
Татьяна Зуфаровна

исполняющий обязанности начальника
земельного отдела администрации
Тигильского муниципального района

9

40.  ГРАЧЁВА
Юлия Игоревна

ведущий юристконсульт юридического
отдела Управления делами
администрации Елизовского городского
поселения